先生主演。目標電影的拍攝已經完成，預計將於二零一九年底發行。 目標電影基於在

中國同名廣受歡迎的在線遊戲。

6

收購事項之理由及裨益

本集團經營四項主要業務，包括 (i) 成品布料之加工、印花及銷售及分包服務以 及布料

及成衣貿易業務；(ii)放債業務；(iii) 證券投資及經紀服務業務；及(iv)媒體、文化及娛

樂業務。

過去五年，中國電影業呈現出快速增長的趨勢。 根據國家廣播電視總局（「國廣電總

局」）的數據，中國的票房收入在二零一八年達到約人民幣 610億元，二零一四年至二

零一八年的複合年增長率為 19.8 %。中國的電影銀幕建設，也呈現出蓬勃發展的態勢。

中國的電影銀幕數量從二零一七年的約 50,800 塊增加 18.27%至二零一八年的約 60,080

塊。根據國家電影局於二零一八年十二月頒佈之《關於加快電影院建設，促進電影市

場繁榮發展的意見》，到 2020 年全國電影院銀幕總數目標為達到 80,000 塊以上。中國

電影銀幕的增加也有助於電影業的持續增長趨勢。

此外，中國的監管環境及優惠政策亦加強電影業的發展及電影製作公司對中國的信心

。 根據於二零一六年十一月由中華人民共和國全國人民代表大會常務委員會發布並於

二零一七年三月生效的《中華人民共和國電影業促進法》，中國申請電影製作的行政

程序已經簡化，鼓勵投資電影製作和電影業的長遠發展。 根據國廣電總局，中國生產

的電影數量從二零一六年的 944 套增加到二零一七年的 970 套，並在二零一八年進一步

增長 11.55%至 1,082 套。

目標電影的投資亦符合本集團的媒體、文化及娛樂業務，並使本集團能夠抓住新興電

影業的機遇。

有鑑於此，董事認為電影投資協議之條款乃按一般商業條款訂立，屬公平合理，而訂

立電影投資協議並符合本公司及整體股東之利益。

一般授權

代價股份將根據一般授權配發及發行。  根據一般授權，本公司獲授權發行最多

1,411,133,600 股股份。 自股東周年大會日期（即二零一八年六月一日）起至本公佈日

7

期止，概無根據一般授權配發及發行任何股份。 因此，一般授權足以配發及發行代價

股份，而配發及發行代價股份毋須經股東批准。

本公司股權架構的影響

於本公告日期，本公司已發行 7,055,668,000 股股份。 假設本公司已發行股本並無其他

變動，則下表概述本公司的股權架構（i）於本公告日期; （ii）緊隨配發及發行所有代

價股份後：

股東名稱 於本公告日期 緊隨配發

及 發行代價股份後

 股 份 數 目  百 分 比  股 份 數 目  百 分 比

鴻鵠資本有限公司

(附註)
1,535,388,000  21.76  1,535,388,000  20.96

鄧俊杰 20,622,000  0.29  20,622,000  0.28

KKC Capital SPC 419,472,000  5.95  419,472,000  5.73

Forward Fund SPC —

 Leader SP
383,414,000  5.43  383,414,000  5.23

星皓影業  --  --  270,000,000  3.69

其他公眾股東 4,696,772,000  66.57  4,696,772,000   64.11

總計 7,055,668,000  100  7,325,668,000  100

附註: 鴻鵠資本有限公司由鄧俊杰先生全資實益擁有。

上市規則的涵義

根據上市規則第 14.07 條有關收購事項的所有適用百分比率均低於 5%。 然而，由於收

購事項的代價將通過配發及發行代價股份支付，根據上市規則第 14 章，收購事項構成

股份交易，並須遵守申報及公告規定。

由於完成須待電影投資協議所載之先決條件達成後方可作實，因此可能會或可能不會

進行。 本公司股東及潛在投資者於買賣股份時務請審慎行事。

8

釋義

於本公告內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「收購事項」 指 建議根據電影投資協議收購目標電影的目標收入權益

「董事會」 指 董事會

「本公司」 指 亞洲電視控股有限公司，一間於開曼群島註冊成立之有限

公司，其已發行股份於聯交所主板上市（股份代號：

707）

「完成」 指 完成電影投資協議項下擬進行的交易

「完成日期」 指 在電影投資協議所載的先決條件達成後五個營業日，或本

公司及星皓影業可能書面同意的其他日期

「關連人士」 指 具有上市規則賦予該詞的涵義

「代價」 指 收購事項之代價67,500,000港元

「代價股份」 指 根據電影投資協議配發及發行合共270,000,000股新股份